



„Zielona i niebieska infrastruktura w Gminie Czechowice-Dziedzice – zagospodarowanie terenu przy ul. Juliusza Słowackiego i ul. Niepodległości w Czechowicach-Dziedzicach (dz. nr 5044/2;3788/801;5350;3542/8;3788/599)”

Przedmiotem zamierzenia projektowego jest zagospodarowanie terenu przy rondzie ul. Juliusza Słowackiego i ul. Niepodległości na terenie działek 5044/2, 3788/801, 5350, 3788/599, 3542/8 w Czechowicach-Dziedzicach.

Głównym celem projektu jest podniesienie wartości użytkowych i walorów estetycznych terenów położonych w centrum miasta. Projekt przewiduje również utworzenie przestrzeni do odpoczynku, co bezpośrednio wpłynie na ogólne zadowolenie mieszkańców i przyczyni się do stworzenia miejsca rekreacji. Zagospodarowanie w szczególności obejmuje m.in. prace rozbiórkowe, uporządkowanie terenu, budowę ciągów komunikacyjnych, nasadzenia zieleni oraz montaż elementów małej architektury.

Koncepcja utrzymana jest w naturalistycznym charakterze, wpisana w otoczenie, wykorzystując naturalne ukształtowanie terenu i istniejącą zieleń. Przeważają w niej układy swobodne, które dają odbiorcy duży kontakt z naturą, tworząc spójne i atrakcyjne wnętrza.

W centralnej części zagospodarowania terenu zaprojektowano główny plac wypoczynkowy, przy którym usytuowano betonowe ławki z drewnianymi siedziskami pod projektowanym trejżem porośniętym pnączami. Wyeksponowane miejsce podniesie jego rangę i posłuży jako przestrzeń do spotkań lokalnej społeczności. W jego centrum zaplanowano nieckę infiltracyjną, która przyczyni się do zwiększenia bioróżnorodności, zatrzyma i wykorzysta zbierającą się wodę pochodzącą z sąsiadujących terenów, dzięki czemu poprawi się mikroklimat miejsca. Planowana przestrzeń zostanie podkreślona i zaakcentowana roślinnością hydrofitową z rodzimymi gatunkami bylin.

Po północnej i południowej stronie zaplanowano klomby z projektowaną roślinnością jako dodatkowe miejsca wypoczynku z elementami małej architektury. Dodatkowo pomiędzy placami umieszczono tablicę informacyjną.

W ramach inwestycji planuje się także uporządkować i zabezpieczyć schron ognia dwubocznego oraz upamiętnić miejsce za pomocą tablicy symbolicznej pn.: „Polski Schron do prowadzenia ognia dwubocznego”.

Całość kompozycji uzupełniają spójna i jednolita mała architektura oraz celnie skomponowana zieleń o atrakcyjnych liniach nasadzeń. Projektowane rabaty mają za zadanie podkreślić obecny stan istniejący, przysłonić miejsca konfliktowe, wyeksponować atrakcyjne miejsca, tak aby wzbogacić przestrzeń i nadać jej charakter.